

۱- نحوه پذیرش دانشجو در مقطع کارشناسی دانشگاه پیام نور چگونه است؟ پذیرش صرفاً از طریق سازمان سنجش کشور و به دو صورت ۱- کنکور سراسری ۲- پذیرش براساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) که در روش دوم معمولاً دو نوبت در سال پذیرش انجام می شود. جهت اطلاع از زمان ثبت نام به سایت sanjesh.org مراجعه فرمایید.

۲- چه رشته هایی در دانشگاه پیام نور وجود دارد؟

جهت اطلاع از رشته های موجود در پیام نور در سراسر کشور به دفترچه راهنمای انتخاب رشته موجود در سایت sanjesh.org مراجعه نمایید.

۳- آیا پذیرش دانشجو از طریق فراگیر در دانشگاه پیام نور انجام می شود؟ پذیرش دانشگاه به صورت فراگیر تنها در مقطع کارشناسی ارشد و از طریق سایت سازمان سنجش انجام می شود و هیچ موسسه وابسته به پیام نور در سطح استان وجود ندارد.

۴- منظور از پذیرش به صورت فراگیر چیست؟

تعدادی از دروس دوره کارشناسی ارشد به همراه منابع آن در سایت سنجش معرفی می گردد و آزمون از این دروس برگزار می گردد. در صورت کسب حد نصاب لازم علمی پذیرش دانشجو انجام می شود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت سنجش مراجعه نمایید.

۵- پس از اعلام اسامی پذیرفته شدگان پیام نور در سایت سنجش چه مراحل بایستی طی شود تا ثبت نام دانشجو در دانشگاه پیام نور کامل شود؟

براساس برنامه زمانبندی اعلام شده از سوی سازمان مرکزی پذیرفته شدگان به سایت reg.pnu.ac.ir مراجعه نموده و با استفاده از راهنمای موجود در صفحه اول این سایت وارد سامانه شده و اسکن مدارک خود را وارد نموده و پذیرش غیر حضوری انجام می دهند و سپس براساس برنامه زمانبندی اعلام شده در سایت پیام نور مرکز کرمان جهت تشکیل پرونده حضوری مراجعه می کنند.

۶- آیا فردی که مثلاً دیپلم علوم انسانی دارد آیا می تواند رشته های زیر گروه سایر دیپلم ها را انتخاب کند؟

نوع دیپلم ملاک نیست در صورت اینکه داوطلب دیپلم و پیش دانشگاهی هر رشته ای را داشته باشد و از سوی سازمان سنجش جزء پذیرفته شدگان رشته ای در دانشگاه پیام نور باشد ثبت نام از وی انجام خواهد شد.

۷- حداکثر تاریخ اخذ مدرک پیش دانشگاهی برای ورودی مهر ماه ۳۱ شهریور ماه آن سال و برای ورودی بهمن ماه ۳۰ بهمن آن سال می باشد.

۸- آیا از پذیرفته شدگان ورودی مهر که درس یا دروس افتاده در دوره پیش دانشگاهی دارند ثبت نام به عمل می آید؟

• در صورت صدور مجوز از سوی سازمان مرکزی دانشگاه پیام نور ثبت نام از پذیرفته شدگان خانم که مدرک پیش دانشگاهی حداکثر تا ۳۰ بهمن آن سال اخذ نمایند برای نیمه دوم (بهمن ماه) انجام خواهد شد.

برای پذیرفته شدگان پسر مشمول قبولی آن ها لغو می باشد.

۹- **معافی تحصیلی برای دانشجویان پسر چند سال می باشد؟** در دوره کارشناسی ۵ سال و کارشناسی ارشد ۳ سال می باشد.

• در صورتی که دانشجوی کارشناسی انصرافی دانشگاه دیگر باشد تنها در صورتی که یک سال از معافیت تحصیلی او گذشته باشد مجدداً می تواند در دانشگاه جدید ثبت نام کند ولی یک سال از سنوات مجاز تحصیل وی کسر خواهد شد.

۱۰- **شرایط تغییر رشته در دانشگاه پیام نور به چه صورت است؟** دانشجو در طول دوره تحصیل فقط یک بار براساس نمره آزمون و یا با گذراندن ۱۲ واحد درسی با میانگین کل ۱۴ می تواند تغییر رشته دهد. تغییر رشته دانشجو در ترم اول امکان پذیر نمی باشد. دانشجو بایستی جهت تقاضای تغییر رشته براساس برنامه زمانبندی موجود در تقویم آموزشی در پورتال دانشگاه به بخش خدمات آموزشی مراجعه نماید.

۱۱- **آیا تکمیل ظرفیت در مقطع کارشناسی وجود دارد؟** این موضوع مربوط به سازمان سنجش می باشد اما در چند سال اخیر تکمیل ظرفیت اعلام نشده است.

۱۲- **آیا براساس کارنامه نهایی که در سایت سنجش قرار داده می شود می توان تغییر رشته یا انتقال انجام داد؟** این کارنامه صرفاً جهت اطلاع دانشجو از وضعیت انتخاب رشته های انجام شده است و در صورتی که دانشجو بخواهد به اولویت های پایین تر که براساس کارنامه نهایی نمره آزمون آن را رسانده است تغییر رشته یا انتقال داشته باشد بایستی در قالب قوانین نقل و انتقال دانشگاه ها عمل کند. که لازمه آن گذراندن حداقل یک ترم تحصیلی و ارسال نامه موافقت کتبی دانشگاه مبدأ به سازمان مرکزی جهت انتقال از دانشگاه های غیر پیام نور به پیام نور می باشد.

۱۳- **اگر دانشجوی پسر دارای معافی تحصیلی از دانشگاه دیگر از طریق بدون آزمون وارد دانشگاه پیام نور شود معافی تحصیلی از ابتدا برایش صادر می گردد؟** خیر چنین فردی اولاً بایستی از دانشگاه اولیه انصراف داده باشد ثانیاً تنها فقط یک سال از تحصیل در دانشگاه اول وی گذشته باشد. درخواست معافیت تحصیلی مجدد فقط یکبار امکان پذیر است اما معافی تحصیلی با کسر یکسال از ۵ سال معافیت تحصیلی صادر می گردد.

۱۴- **آیا تحصیل همزمان در دو رشته تحصیلی در دو دانشگاه امکان پذیر است؟** خیر چون پذیرش فراگیر کارشناسی حذف گردیده است و پذیرش براساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) رسمی تلقی می گردد امکان تحصیل همزمان وجود ندارد.

۱۵- **چگونه می توان درخواست مهمان ترمی به دانشگاه پیام نور مرکز کرمان کرد؟** دانشجو بایستی جهت تحویل درخواست خود را در بازه اعلام شده در تقویم آموزشی مندرج در سایت pnu.ac.ir به دانشگاه اولیه (مبدأ) مراجعه نماید. بعد از موافقت مبدأ و مقصد در سامانه گلستان نام مرکز مقصد دانشجو در اطلاعات جامع دانشجو روبروی ترم جاری درج می گردد و پس آن دانشجو می تواند انتخاب واحد نماید.

- ۱۶- در صورتی که مدرک کاردانی داشته باشیم آیا می توانیم در مقطع کارشناسی پیوسته دانشگاه پیام نور ثبت نام کنیم؟ ثبت نام بلامانع است ولی در صورتی که درخواست تطبیق واحد دروس گذرانده دوره کاردانی را داشته باشید حتماً بایستی مدرک پیش دانشگاهی داشته باشید در غیر این صورت کاردانی شما جایگزین مدرک پیش دانشگاهی محسوب می شود.
- ۱۷- مدت زمان تحصیل در دانشگاه پیام نور چند سال است؟ ۱۰ سال برای دانشجویان دختر و آقایان غیر مشمول (خدمت کرده یا دارای کارت معافیت)
- ۵ سال برای دانشجو پسر دارای معافیت تحصیلی
- ۱۸- آیا دانشگاه پیام نور دانشجوی ۳ ترم مشروط معدل را اخراج می کند؟ خیر- ولی در طول سنوات مجاز دانشجو می بایست در مقطع کارشناسی معدل کل بالای ۱۲ و در مقطع کارشناسی ارشد معدل کل بالای ۱۴ را اخذ نماید تا بتواند مدرک فارغ التحصیلی اخذ نماید.
- ۱۹- آیا حضور در کلاس دانشگاه پیام نور الزامی است؟ حضور در کلاس الزامی نیست اما ۶ نمره میان ترم ممکن است توسط استاد با پارامترهای مختلف تخصیص داده شود که یکی از آن ها می تواند حضور در کلاس باشد.
- ۲۰- نحوه محاسبه نمره در دانشگاه پیام نور به چه صورت است؟ ۶ نمره میان ترم که توسط استاد براساس حضور در کلاس، کار عملی یا برگزاری امتحان تخصیص داده می شود و ۱۴ نمره از ۲۰ نمره مربوط به امتحان پایان ترم است. در صورتی که دانشجویی نمره میان ترم نداشته باشد نمره پایان ترم از ۲۰ حساب می شود.